高文連第20号
令和２年５月２７日
島根県高等学校文化連盟
加盟校所属長　　様
加盟校代議員　　様
専門部委員長　　様
島根県高等学校文化連盟
会　長　　常　松　　徹

第15回島根県高等学校文化フェスティバル開催中止について(報告)

平素より、本連盟の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、例年表記発表会は全国高等学校総合文化祭に島根県代表として参加する皆さんの壮行式もかねて開催していますが、今回は新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大に伴い中止することといたしました。
５月12日に全国高等学校文化連盟から今年度の第４４回全国高等学校総合文化祭「2020こうち総文」を通常開催ではなくWebで開催する旨の通知があったことを受け、本県においても開催に向けての検討を重ねてきましたが、臨時休業措置や活動自粛により部活動ができない現在の状況と、どのような形態で実施しようとも３つの密（密閉・密集・密接）が起こりうることを鑑み、今回は中止の結論に至りました。
なお、第４４回全国高等学校総合文化祭「2020こうち総文」のWeb開催方法が全部門提示された後、本連盟としても本県の状況を踏まえながら何か代替の方法があるのかを検討していきたいと考えておりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。
また、各団体におかれましては、部員皆様の心のケアを含め、今後の生活へのサポートを心よりお願い申しあげます。

記

○開催中止事業

・第15回島根県高等学校文化フェスティバル　7月１０日（金） 会場：島根県民会館中ホール

○問い合わせ先
島根県高等学校文化連盟事務局
島根県松江市奥谷町164　県立松江北高等学校内
事務局長　井上　大祐
TEL：0852-61-9143　FAX：0852-61-9149
事務局ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　koubunren-shimane@nifty.com